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Kraków, dnia 15.06.2018 r.

NZ.271 –48/18
INFORMACJA NR 3 DLA WYKONAWCÓW

 Postępowanie nr 51/2018: Świadczenie usług polegających na odśnieżaniu połaci dachowych, usuwaniu sopli i oblodzeń z budynków zarządzanych przez Gminę Miejską Kraków pozostających w zarządzie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie w podziale na 8 rejonów
Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie informuje, że od Wykonawców wpłynęły wnioski 
o wyjaśnienie treści SIWZ  dot. przedmiotowego postępowania o  następującej treści: 

Pytania od Wykonawcy z dnia 08.06.2018 r. :

1. Czy kwoty szacunkowe podane w pkt. 2.2 SIWZ są kwotami brutto?

2. Czy kwoty te są kwotami jakie Zamawiający przeznacza na okres 1 roku czy na okres całej umowy?

3. Czy kwota 2 100 zł z tytułu gotowości do pracy zawiera VAT i w jakiej wysokości?

4. Zamawiający wymaga od Wykonawcy zatrudnienia na umowę o pracę osób :

· jedną osobę przewidzianą do kierowania pracami,

· wszystkich pracowników skierowanych do realizacji umowy.

W pkt.2.4.2.C SIWZ - Wykonawca w terminie 5 dni od podpisania umowy ma przedstawić wykaz osób zatrudnionych o pracę.
W pkt. 2.4.2.D SIWZ - Zamawiający wyznacza karę umowną w wys. 1 tys. zł za każdy miesiąc w przypadku kiedy osoba skierowana do realizacji zamówienia nie jest zatrudniona na umowę o pracę.
Zamawiający wprowadza miesięczną ryczałtową stawkę za gotowość do pracy w miesiącach grudzień, styczeń i luty.
W związku z powyższym postulujemy:
Wprowadzenie zapisu do umowy, że zlecenia odśnieżania będą przesyłane do Wykonawcy tylko w miesiącach grudzień, styczeń, luty i obowiązek utrzymania pracowników zatrudnionych na umowę o pracę odnosi się do tych miesięcy lub alternatywny zapis mówiący że opłata ryczałtowa wypłacana jest miesięcznie od 01.07.2018 do 30.06.2021 czyli przez cały okres umowy.
5. Doświadczenia ostatnich zim pokazują że często tworzą się pojedyncze sople. Zlecenie w takim przypadku to kwota 10-20 zł netto. Koszt wysłania minimalnego zespołu złożonego z 2 pracowników dachowych (praca na wysokości tego wymaga), pracownika zabezpieczającego na ziemi oraz koszt dojazdu na miejsce wykonania prac przekracza wielokrotnie wartość prac. Odrzucenie prze Zamawiającego wniosku o wprowadzenie minimalnej wartości pojedynczego zlecenia skazuje Wykonawcę na wykonanie pracy poniżej kosztów.

W związku z powyższym ponownie postulujemy:
Jeżeli zlecenie na jednym budynku nie przekracza kwoty 500 zł wynikającej z ilości metrów i stawki jednostkowej wprowadzić minimalną wartość pojedynczego zlecenia na poziomie 500 zł netto.

Zamawiający udziela na powyższe następujących odpowiedzi: 

1. Kwoty podane w pkt. 2.2 SIWZ są kwotami netto. 
2. Kwoty są przewidziane na cały okres realizacji umowy.

3. Podana kwota wynagrodzenia to kwota brutto. VAT jest taki sam jak dla usługi której dot. postępowanie. 

4. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

5. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytania z dnia 13.06.2018 r:
Firma ….. wnosi o zmianę SIWZ w postępowaniu nr 51/2018 . 

1. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu, że ryczałtowa stawka za gotowość do pracy będzie wypłacana przez cały okres trwania umowy. 

Uzasadnienie: Skoro zamawiający żąda zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących zadanie przez cały okres trwania umowy , to dlaczego zamierza płacić za gotowość tylko w miesiącach grudzień, styczeń i luty ? Oprócz tego zapis taki jest również niezrozumiały biorąc pod uwagę - że protokoły z wykonanych dla ZBK zleceń z poprzednich lat pokazują jasno , że odśnieżanie dachów miało miejsce od października do marca.

2.Wnioskujemy o wykreślenie z SIWZ zapisu o konieczności wywozu i utylizacji zruconego śniegu. 

Uzasadnienie: Koszty  wywozu i utylizacji śniegu – transport i opłaty za utylizację będą ogromne . Przy podanych przez zamawiającego szacunkowych wartościach przewidzianych na poszczególne rejony jest NIEMOŻLIWE zaproponowanie  takiej stawki w ofercie,  w której będzie się zawierać sama czynność zrzucania śniegu jak również jego wywóz i utylizacja. 

Dlatego wnioskujemy jak na wstępie. 
Zamawiający udziela na powyższe następujących odpowiedzi: 
1. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Po wykonaniu usługi śnieg musi zostać usunięty, wynika to m.in. 
z zapisów uchwały Nr XLVII/846/16 RMK dot. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków.
Pytania z dnia 09.06.2018 r. 
1. W nawiązaniu do zmian w postępowaniu wnosimy o ujęcie miesiąca marca do ryczałtowej opłaty za gotowość. Nasze doświadczenie wskazuje, że w tym miesiącu występuje faktyczne zagrożenie intensywnymi opadami śniegu. 

2. Prosimy również, o wyjaśnienie wymaganego zatrudnienia osób przez cały okres trwania umowy. Potencjalne zagrożenie śniegiem trwa  od października do marca. 
Zamawiający udziela na powyższe następującej odpowiedzi:
1. Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie liczby miesięcy z ryczałtem za gotowość . Po przeprowadzeniu analizy zleceń, faktur oraz prognoz pogodowych lat poprzednich wg Zamawiającego największe prawdopodobieństwo  wystąpienia dużych opadów śniegu dot. wskazanych przez nas miesięcy.
2. Uwzględniając wniosek Zamawiający informuje, iż wprowadza się zmianę we wzorze umowy tj.  § 5 ust. 3 i 4 przyjmuje brzmienie: 
"§ 5
1. W odniesieniu do osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, realizujących niniejszą umowę, Wykonawca zobowiązany jest najpóźniej w terminie do 5 dni roboczych liczonych od dnia w którym Wykonawca otrzymał pierwsze  zlecenie złożyć pisemne oświadczenie, że warunek dotyczący zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników jest spełniony. W trakcie realizacji umowy, Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego będzie składał w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania pisemnego wezwania, oświadczenie podpisane przez Wykonawcę, że warunek dot. zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników jest spełniony.
2. (…)

3. W terminie do 5 dni roboczych liczonych od dnia w którym Wykonawca otrzymał pierwsze  zlecenie, Wykonawca dostarczy (e-mail na adres: agata.bandula@zbk.krakow.pl) Zamawiającemu wykaz osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. Brak dostarczenia traktowane będzie jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia osób na umowę o pracę. 
4. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1000 zł (za każdy miesiąc począwszy od miesiąca w którym otrzymał pierwsze  zlecenie) w przypadku braku zatrudnienia na umowę o pracę osób skierowanych do realizacji zamówienia wskazanych w wykazie.
5. (…)
6. (…)”
ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 3

Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie działając na podstawie art. 38 ust. 4 uPzp, zmienia treść SIWZ, 
w następujący sposób:
1) w pkt. 2.4.2. lit. a) i d) SIWZ zapisy:
a) W odniesieniu do osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, realizujących niniejszą umowę, Wykonawca zobowiązany jest najpóźniej w dniu podpisania umowy, złożyć pisemne oświadczenie, że warunek dotyczący zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników jest spełniony. W trakcie realizacji umowy, Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego będzie składał w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania pisemnego wezwania, oświadczenie podpisane przez Wykonawcę, że warunek dot. zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników jest spełniony. 

(…)
d)  Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1000 zł (za każdy miesiąc) w przypadku braku zatrudnienia na umowę o pracę osób skierowanych do realizacji zamówienia wskazanych w wykazie.
zmieniają się na:
a) W odniesieniu do osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, realizujących niniejszą umowę, Wykonawca zobowiązany jest najpóźniej w terminie do 5 dni roboczych liczonych od dnia w którym Wykonawca otrzymał pierwsze  zlecenie złożyć pisemne oświadczenie, że warunek dotyczący zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników jest spełniony. W trakcie realizacji umowy, Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego będzie składał w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania pisemnego wezwania, oświadczenie podpisane przez Wykonawcę, że warunek dot. zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników jest spełniony.
(…)
d) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1000 zł (za każdy miesiąc począwszy od miesiąca w którym otrzymał pierwsze  zlecenie) w przypadku braku zatrudnienia na umowę 
o pracę osób skierowanych do realizacji zamówienia wskazanych w wykazie.
2) w pkt. 4.2.3) ppkt. a) SIWZ zapis dot.  zdolności technicznej lub zawodowej:
a)
Wykonawca musi wykazać się, że wykonał (lub nadal wykonuje) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną usługę dotyczącą usuwania sopli i śniegu z dachów realizowaną (zrealizowaną) na podstawie 1 umowy zawartej na okres co najmniej 3 kolejnych miesięcy. 
zmienia się na: 
a) Wykonawca musi wykazać się, że wykonał (lub nadal wykonuje) w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną usługę dotyczącą usuwania sopli i śniegu z dachów realizowaną (zrealizowaną) na podstawie 1 umowy zawartej na okres co najmniej 3 kolejnych miesięcy. 
3) w pkt. 6.6.1 pkt. b)  zapis: 
b) wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert – na podstawie Załącznika Nr 3 do SIWZ.
zmienia się na:
b) wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; 
w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert – na podstawie Załącznika Nr 3 do SIWZ.
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany zostały wprowadzone w Wykazie usług - w załączeniu do niniejszego pisma – zamieszczono aktualny i obowiązujący plik „Wykaz usług” po zmianie z dnia 15.06.2018”.
4) w pkt. 14 SIWZ zapis: 
14.1.
Oferty powinny być złożone w: Zarząd Budynków Komunalnych, ul. Bolesława Czerwieńskiego 16, Kraków, Dziennik Podawczy na parterze, czynne w godz.: pn -pt 8:00-15:00 w terminie do 20.06.2018 r., do godz. 10:45.
14.2.
Otwarcie ofert nastąpi w terminie 20.06.2018r., o godz. 11:00 w Zarządzie Budynków Komunalnych na ul. Bolesława Czerwieńskiego 16 w Krakowie – Sala Konferencyjna – parter.

zmienia się na:

14.1.
Oferty powinny być złożone w: Zarząd Budynków Komunalnych, ul. Bolesława Czerwieńskiego 16, Kraków, Dziennik Podawczy na parterze, czynne w godz.: pn -pt 8:00-15:00 w terminie do 02.07.2018 r., do godz. 10:45.
14.2.
Otwarcie ofert nastąpi w terminie 02.07.2018 r., o godz. 11:00 w Zarządzie Budynków Komunalnych na ul. Bolesława Czerwieńskiego 16 w Krakowie – Sala Konferencyjna – parter.
Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian. 
Otrzymują:

1 x Adresat

1 x aa
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Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie

tel. + 48 12 616 22 22, 291 28 67
fax + 48 12 616 61 29, zamowienia@zbk.krakow.pl 

31-319 Kraków, ul. B. Czerwieńskiego 16

www.zbk.krakow.pl
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